

Art. 1º Nomear a contar de 19 de janeiro de 2023 os seguintes funcionários como fiscais de contrato para acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução do objeto contratual, celebrado com a empresa P.S.T. GAZ COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 02.763.978/0001-30:

| NOME | MAT |
|-------------------------------|---------|
| Luiz Renato Oliveira de Moura | 123.559 |
| Roberta Porto Araujo da Costa | 123.679 |

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor no dia de sua publicação.

São Gonçalo, 19 de janeiro de 2023.

JANAÍNA SILVA NOGUEIRA VIEIRA

Designada para responder pelo cargo de Secretário (a) Municipal de Educação pela Portaria nº 53/2023

EXTRATO DO CONTRATO 002/SEMED/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO PMSG- 060/2022.

Processo: 47.122/2022.

Partes: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO e CRACIA COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA

Objeto: Aquisição de kits de material escolar destinados aos alunos da educação básica e professores da rede municipal de ensino de São Gonçalo, bem como aos alunos das creches conveniadas com o município de São Gonçalo.

Valor lote 01: R\$ 1.005.865,00 (um milhão, cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)

Valor lote 03: R\$ 5.514.015,00 (cinco milhões, quinhentos e quatorze mil e quinze reais)

Valor Total: R\$ 6.519.880,00 (seis milhões, quinhentos e dezenove mil, oitocentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentária: PT 2359.12.361.2026.2119, Natureza da Despesa 3.3.90.32.00 e Fontes 04, 06 e 45.

Prazo: Vigência de 12 (doze) meses.

Fundamentação Legal: Regendo-se por toda a legislação aplicável a espécie e pelas normas previstas na Lei Federal n.º 8.666/1993 de 21 de junho de 1993, Decreto Federal n.º 7892/2013, Decreto Municipal n.º 057/2009, e Decreto Municipal n.º 093/2021.

São Gonçalo, 19 de janeiro de 2023.

JANAÍNA SILVA NOGUEIRA VIEIRA

Designada para responder pelo cargo de Secretário (a) Municipal de Educação pela Portaria nº 53/2023

EXTRATO DO CONTRATO 003/SEMED/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO PMSG- 060/2022.

Processo: 47.122/2022.

Partes: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO e START 22 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Objeto: Aquisição de kits de material escolar destinados aos alunos da educação básica e professores da rede municipal de ensino de São Gonçalo, bem como aos alunos das creches conveniadas com o município de São Gonçalo.

Valor lote 02: R\$ 2.774.400,00 (dois milhões, setecentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais);

Valor lote 04: R\$ 4.183.200,00 (quatro milhões, cento e oitenta e três mil e duzentos reais);

Valor lote 05: R\$ 2.469.250,00 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil e duzentos e cinquenta reais);

Valor lote 06: R\$ 1.506.500,00 (um milhão, quinhentos e seis mil e quinhentos reais);

Valor lote 07: R\$ 1.330.500,00 (um milhão, trezentos e trinta mil e quinhentos reais);

Valor Total: R\$ 12.263.850,00 doze milhões, duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária: PT 2359.12.361.2026.2119, Natureza da Despesa 3.3.90.32.00 e Fontes 04, 06 e 45.

Prazo: Vigência de 12 (doze) meses.

Fundamentação Legal: Regendo-se por toda a legislação aplicável a espécie e pelas normas previstas na Lei Federal n.º 8.666/1993 de 21 de junho de 1993, Decreto Federal n.º 7892/2013, Decreto Municipal n.º 057/2009, e Decreto Municipal n.º 093/2021.

São Gonçalo, 19 de janeiro de 2023.

JANAÍNA SILVA NOGUEIRA VIEIRA

Designada para responder pelo cargo de Secretário (a) Municipal de Educação pela Portaria nº 53/2023

EXTRATO DO CONTRATO 004/SEMED/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO PMSG- 061/2022.

Processo: 47.748/2022

Partes: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO e P.S.T. GAZ COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA

Objeto: Aquisição de gás liquefeito (GLP) em botijões de 45 kg para atender a demanda das unidades escolares de São Gonçalo /RJ.

Valor unitário do Item 01: R\$ 431,00 (quatrocentos e trinta e um reais)

Valor Total: R\$ 1.779.168,00 (um milhão, setecentos e setenta e nove mil, cento e sessenta e oito reais).

Dotação Orçamentária: PT 2359.12.361.2026.2119, Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 e Fontes 06 e 45.

Prazo: Vigência de 12 (doze) meses.

Fundamentação Legal: Regendo-se por toda a legislação aplicável a espécie e pelas normas previstas na Lei Federal n.º 8.666/1993 de 21 de junho de 1993, Decreto Federal n.º 7892/2013, Decreto Municipal n.º 057/2009, e Decreto Municipal n.º 093/2021.

São Gonçalo, 19 de janeiro de 2023.

JANAÍNA SILVA NOGUEIRA VIEIRA

Designada para responder pelo cargo de Secretário (a) Municipal de Educação pela Portaria nº 53/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o conhecimento de todos os interessados o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/SEMAD/2023, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 060/2022**, Processo nº 47.122/2022 que tem por objeto o registro de preços para a futura e eventual aquisição de kits de material escolar destinados aos alunos da educação básica e professores da rede municipal de ensino de São Gonçalo, bem como aos alunos das creches conveniadas com o município de São Gonçalo.

Empresa: START 22 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ.: 33.402.008/0001-33, Insc. Estadual: 11.417.043. Situada em AV. JOSE MANNA JUNIOR, 703 - TRINDADE - SÃO GONÇALO - RJ CEP: 24456-000, representada por Marilene da Conceição dos Reis Santarém, CPF sob o nº 621.989.477-49, RG: 04.801.661-2 DETRAN/RJ, Sócia.

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAÇÃO | PREÇO | | |
|------|------------|---------|---|--------------|------------|----------------|
| | | | | MARCA | UNIT | TOTAL |
| 20 | 8,500 | Unid | Agenda escolar do aluno | ESDEVA | R\$ 17,00 | R\$ 144.500,00 |
| 21 | 17,000 | Unid | Apontador com depósito | KIT | R\$ 4,50 | R\$ 76.500,00 |
| 22 | 8,500 | Unid | Giz de cera 12 cores | ACRILEX | R\$ 7,50 | R\$ 63.750,00 |
| 23 | 17,000 | Unid | Borracha escolar branca | KIT | R\$ 2,50 | R\$ 42.500,00 |
| 24 | 8,500 | Unid | Caderno de caligrafia 48fls | ROMITEC | R\$ 9,70 | R\$ 82.450,00 |
| 25 | 8,500 | Unid | Caderno de desenho, brochura, capa dura, 96fls | NOVA CADERNO | R\$ 10,00 | R\$ 85.000,00 |
| 26 | 8,500 | Unid | Caderno meia pauta, capa dura, 96fls | NOVA CADERNO | R\$ 11,10 | R\$ 94.350,00 |
| 27 | 8,500 | Unid | Cola branca líquida 90grs | KIT | R\$ 2,40 | R\$ 20.400,00 |
| 28 | 8,500 | Unid | Caneta hidrográfica colorida, 12 cores | FAMIX | R\$ 11,70 | R\$ 99.450,00 |
| 29 | 17,000 | Pct | Pacote com 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 branco alcalino | CHAME-QUINHO | R\$ 8,00 | R\$ 136.000,00 |
| 30 | 8,500 | Unid | Lápis de cor caixa com 12 cores | GREEN-CASTLE | R\$ 10,00 | R\$ 85.000,00 |
| 31 | 34,000 | Unid | Lápis preto nº 2 | GREEN-CASTLE | R\$ 0,40 | R\$ 13.600,00 |
| 32 | 17,000 | Unid | Pasta polionda | DELLO | R\$ 5,00 | R\$ 85.000,00 |
| 33 | 8,500 | Conj | Conjunto com 4 pincéis escolares redondo | CASTELO | R\$ 10,00 | R\$ 85.000,00 |
| 34 | 8,500 | Unid | Bloco criativo, 8 cores, 120grs, 24fls | ROMITEC | R\$ 12,00 | R\$ 102.000,00 |
| 35 | 8,500 | Unid | Tesoura escolar ponta arredondada e lâminas de aço | KIT | R\$ 4,00 | R\$ 34.000,00 |
| 36 | 8,500 | Unid | Tinta guache com 6 cores | ACRILEX | R\$ 4,40 | R\$ 37.400,00 |
| 37 | 8,500 | Unid | Mochila Infantil com rodinhas e alça de mão | PNK | R\$ 110,00 | R\$ 935.000,00 |
| 38 | 8,500 | Unid | Estojo escolar | AKM | R\$ 18,00 | R\$ 153.000,00 |
| 39 | 8,500 | Unid | Pacote com 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 colorido alcalino | CHAME-QUINHO | R\$ 8,00 | R\$ 68.000,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|--------|------|-------------------------------------|----------|-----------|----------------|
| 40 | 8,500 | Unid | Avental de nylon resinado de vestir | BPN | R\$ 14,00 | R\$ 119.000,00 |
| 41 | 8,500 | Unid | Squeeze 300ml | SPEC | R\$ 4,00 | R\$ 34.000,00 |
| 42 | 17,000 | Unid | Toalha de mão | VESTISUL | R\$ 10,00 | R\$ 170.000,00 |
| 43 | 8,500 | Unid | Caixa de papelão | REDENTOR | R\$ 1,00 | R\$ 8.500,00 |
| Valor total: R\$ 2.774.400,00 | | | | | | |

Empresa: START 22 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ.: 33.402.008/0001-33, Insc. Estadual: 11.417.043. Situada em AV. JOSE MANNA JUNIOR, 703 – TRINDADE – SÃO GONÇALO – RJ CEP: 24456-000, representada por Marilene da Conceição dos Reis Santarém, CPF sob o nº 621.989.477-49, RG: 04.801.661-2 DETRAN/RJ, Sócia.

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÃO | PREÇO | | |
|-------------------------------|--------|-------|--|--------------|------------|------------------|
| | | | LOTE 4 – KIT FUNDAMENTAL (4º E 5º ANO) | MARCA | UNIT | TOTAL |
| 63 | 14,000 | Unid | Agenda escolar do aluno | ESDEVA | R\$ 17,00 | R\$ 238.000,00 |
| 64 | 28,000 | Unid | Apontador com depósito | KIT | R\$ 4,60 | R\$ 128.800,00 |
| 65 | 28,000 | Unid | Borracha escolar branca com cinta plástica | KIT | R\$ 2,50 | R\$ 70.000,00 |
| 66 | 14,000 | Unid | Squeeze 300ml | SPEC | R\$ 4,00 | R\$ 56.000,00 |
| 67 | 14,000 | Unid | Caderno de desenho, capa dura, espiral, 96fls | NOVA CADERNO | R\$ 12,00 | R\$ 168.000,00 |
| 68 | 56,000 | Unid | Caderno brochurão, capa dura, costurado, 96 folhas | NOVA CADERNO | R\$ 12,05 | R\$ 674.800,00 |
| 69 | 14,000 | Unid | Compasso escolar | MAPED | R\$ 11,50 | R\$ 161.000,00 |
| 70 | 14,000 | Unid | Giz de cera com 12 cores | ACRILEX | R\$ 7,50 | R\$ 105.000,00 |
| 71 | 42,000 | Unid | Caneta esferográfica azul | INJEX PEN | R\$ 1,30 | R\$ 54.600,00 |
| 72 | 28,000 | Unid | Caneta esferográfica preta | INJEX PEN | R\$ 1,30 | R\$ 36.400,00 |
| 73 | 14,000 | Unid | Caneta esferográfica vermelha | INJEX PEN | R\$ 1,30 | R\$ 18.200,00 |
| 74 | 14,000 | Unid | Cola branca líquida 90grs | KIT | R\$ 2,40 | R\$ 33.600,00 |
| 75 | 14,000 | Unid | Caneta hidrográfica colorida, com 12 cores | FAMIX | R\$ 11,50 | R\$ 161.000,00 |
| 76 | 14,000 | Unid | Esquadro 45º | WALEU | R\$ 2,65 | R\$ 37.100,00 |
| 77 | 14,000 | Unid | Esquadro 60º | WALEU | R\$ 2,95 | R\$ 41.300,00 |
| 78 | 14,000 | Pct | Pacote com 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 brancoalcalino | CHAMEQUINHO | R\$ 8,00 | R\$ 112.000,00 |
| 79 | 14,000 | Unid | Gabarito geométrico | WALEU | R\$ 7,50 | R\$ 105.000,00 |
| 80 | 56,000 | Unid | Lápis preto nº2 | GREENCASTLE | R\$ 0,40 | R\$ 22.400,00 |
| 81 | 14,000 | Unid | Lápis de cor caixa com 12 cores | GREENCASTLE | R\$ 10,00 | R\$ 140.000,00 |
| 82 | 14,000 | Unid | Régua plastica 30cm | WALEU | R\$ 2,00 | R\$ 28.000,00 |
| 83 | 14,000 | Unid | Tesoura escolar ponta arredondada e lâminas de aço | KIT | R\$ 4,00 | R\$ 56.000,00 |
| 84 | 14,000 | Unid. | Transferidor 180º | WALEU | R\$ 3,00 | R\$ 42.000,00 |
| 85 | 14,000 | Unid. | Mochila escolar grande com alças costal | PNK | R\$ 100,00 | R\$ 1.400.000,00 |
| 86 | 14,000 | Unid | Estojo escolar | AKM | R\$ 20,00 | R\$ 280.000,00 |
| 87 | 14,000 | Unid | Caixa de papelão | REDENTOR | R\$ 1,00 | R\$ 14.000,00 |
| Valor total: R\$ 4.183.200,00 | | | | | | |

Empresa: START 22 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ.: 33.402.008/0001-33, Insc. Estadual: 11.417.043. Situada em AV. JOSE MANNA JUNIOR, 703 – TRINDADE – SÃO GONÇALO – RJ CEP: 24456-000, representada por Marilene da Conceição dos Reis Santarém, CPF sob o nº 621.989.477-49, RG: 04.801.661-2 DETRAN/RJ, Sócia.

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÃO | PREÇO | | |
|------|--------|------|--|--------------|------------|----------------|
| | | | LOTE 5 – KIT FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) | MARCA | UNIT | TOTAL |
| 88 | 8,500 | Unid | Agenda escolar do aluno | ESDEVA | R\$ 17,00 | R\$ 144.500,00 |
| 89 | 8,500 | Unid | Squeeze 300ml | SPEC | R\$ 4,00 | R\$ 34.000,00 |
| 90 | 17,000 | Unid | Apontador com depósito | KIT | R\$ 4,60 | R\$ 78.200,00 |
| 91 | 8,500 | Unid | Compasso escolar | KIT | R\$ 11,00 | R\$ 93.500,00 |
| 92 | 17,000 | Unid | Borracha escolar branca com cinta plástica | KIT | R\$ 2,50 | R\$ 42.500,00 |
| 93 | 8,500 | Unid | Caderno de desenho, capa dura, espiral, 96fls | NOVA CADERNO | R\$ 12,00 | R\$ 102.000,00 |
| 94 | 17,000 | Unid | Caderno Universitário, capa dura, 10x1, 200fls | NOVA CADERNO | R\$ 27,00 | R\$ 459.000,00 |
| 95 | 25,500 | Unid | Caneta esferográfica azul | INJEX PEN | R\$ 1,35 | R\$ 34.425,00 |
| 96 | 17,000 | Unid | Caneta esferográfica preta | INJEX PEN | R\$ 1,35 | R\$ 22.950,00 |
| 97 | 8,500 | Unid | Caneta esferográfica vermelha | INJEX PEN | R\$ 1,35 | R\$ 11.475,00 |
| 98 | 8,500 | Unid | Lápis de cor com 12 cores | GREENCASTLE | R\$ 10,00 | R\$ 85.000,00 |
| 99 | 8,500 | Pct | Pacote com 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 brancoalcalino | CHAMEQUINHO | R\$ 8,00 | R\$ 68.000,00 |
| 100 | 34,000 | Unid | Lápis preto nº2 | GREENCASTLE | R\$ 0,40 | R\$ 13.600,00 |
| 101 | 8,500 | Unid | Caneta hidrográfica colorida com 12 cores | FAMIX | R\$ 11,50 | R\$ 97.750,00 |
| 102 | 8,500 | Unid | Estojo escolar | AKM | R\$ 20,00 | R\$ 170.000,00 |
| 103 | 8,500 | Unid | Mochila esolar grande com alças costal | PNK | R\$ 100,00 | R\$ 850.000,00 |
| 104 | 8,500 | Unid | Régua plastica 30cm | WALEU | R\$ 2,00 | R\$ 17.000,00 |
| 105 | 8,500 | Unid | Esquadro 45º | WALEU | R\$ 2,80 | R\$ 23.800,00 |
| 106 | 8,500 | Unid | Esquadro 60º | WALEU | R\$ 2,80 | R\$ 23.800,00 |
| 107 | 8,500 | Unid | Transferidor 180º | WALEU | R\$ 3,00 | R\$ 25.500,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|-------|------|------------------|----------|----------|---------------|
| 108 | 8,500 | Unid | Gabarito escolar | WALEU | R\$ 7,50 | R\$ 63.750,00 |
| 109 | 8,500 | Unid | Caixa de papelão | REDENTOR | R\$ 1,00 | R\$ 8.500,00 |
| Valor total: R\$ 2.469.250,00 | | | | | | |

Empresa: START 22 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ.: 33.402.008/0001-33, Insc. Estadual: 11.417.043. Situada em AV. JOSE MANNA JUNIOR, 703 – TRINDADE – SÃO GONÇALO – RJ CEP: 24456-000, representada por Marilene da Conceição dos Reis Santarém, CPF sob o nº 621.989.477-49, RG: 04.801.661-2 DETRAN/RJ, Sócia.

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIT | TOTAL |
|-------------------------------|--------|------|---|--------------|------------|----------------|
| | | | LOTE 6 – KIT EJA(JOVENS E ADULTOS) | | | |
| 110 | 5,000 | Unid | Agenda do professor | ESDEVA | R\$ 22,00 | R\$ 110.000,00 |
| 111 | 5,000 | Unid | Estojo escolar | AKM | R\$ 21,00 | R\$ 105.000,00 |
| 112 | 5,000 | Unid | Squeeze 300ml | SPEC | R\$ 4,00 | R\$ 20.000,00 |
| 113 | 10,000 | Unid | Apontador com depósito | KIT | R\$ 4,60 | R\$ 46.000,00 |
| 114 | 10,000 | Unid | Borracha escolar branca com cinta plástica | KIT | R\$ 2,50 | R\$ 25.000,00 |
| 115 | 5,000 | Unid | Caderno de desenho, capa dura, espiral, 96fls | NOVA CADERNO | R\$ 12,00 | R\$ 60.000,00 |
| 116 | 5,000 | Unid | Caderno de caligrafia, 48 fls | ROMITEC | R\$ 9,50 | R\$ 47.500,00 |
| 117 | 10,000 | Unid | Caderno Universitário, capa dura, 10x1, 200fls | NOVA CADERNO | R\$ 27,00 | R\$ 270.000,00 |
| 118 | 20,000 | Unid | Lápis preto nº2 | GREENCASTLE | R\$ 0,40 | R\$ 8.000,00 |
| 119 | 5,000 | Unid | Lápis de cor com 12 cores | GREENCASTLE | R\$ 10,00 | R\$ 50.000,00 |
| 120 | 5,000 | Unid | Caneta hidrográfica colorida com 12 cores | FAMIX | R\$ 16,50 | R\$ 82.500,00 |
| 121 | 15,000 | Unid | Caneta esferográfica azul | INJEX PEN | R\$ 1,35 | R\$ 20.250,00 |
| 122 | 5,000 | Unid | Caneta esferográfica vermelha | INJEX PEN | R\$ 1,35 | R\$ 6.750,00 |
| 123 | 10,000 | Unid | Caneta esferográfica preta | INJEX PEN | R\$ 1,35 | R\$ 13.500,00 |
| 124 | 5,000 | Unid | Régua plastica 30cm | WALEU | R\$ 2,00 | R\$ 10.000,00 |
| 125 | 5,000 | Pct | Pacote de 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 brancoalcalino | CHAMEQUINHO | R\$ 8,00 | R\$ 40.000,00 |
| 126 | 5,000 | Unid | Tesoura escolar ponta arredondada e lâminas de aço | KIT | R\$ 4,00 | R\$ 20.000,00 |
| 127 | 5,000 | Unid | Cola branca líquida 90grs | KIT | R\$ 2,40 | R\$ 12.000,00 |
| 128 | 5,000 | Unid | Compasso escolar | KIT | R\$ 11,00 | R\$ 55.000,00 |
| 129 | 5,000 | Unid | Mochila escolar grande com alças costal | PNK | R\$ 100,00 | R\$ 500.000,00 |
| 130 | 5,000 | Unid | Caixa de papelão | REDENTOR | R\$ 1,00 | R\$ 5.000,00 |
| Valor total: R\$ 1.506.500,00 | | | | | | |

Empresa: START 22 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ.: 33.402.008/0001-33, Insc. Estadual: 11.417.043. Situada em AV. JOSE MANNA JUNIOR, 703 – TRINDADE – SÃO GONÇALO – RJ CEP: 24456-000, representada por Marilene da Conceição dos Reis Santarém, CPF sob o nº 621.989.477-49, RG: 04.801.661-2 DETRAN/RJ, Sócia.

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIT | TOTAL |
|-------------------------------|--------|------|--|--------------|-----------|----------------|
| | | | LOTE 7 – KIT DO PROFESSOR | | | |
| 131 | 5,000 | Unid | Agenda do professor | ESDEVA | R\$ 29,60 | R\$ 148.000,00 |
| 132 | 5,000 | Unid | Estojo escolar | AKM | R\$ 20,00 | R\$ 100.000,00 |
| 133 | 5,000 | Unid | Squeeze 300ml | SPEC | R\$ 4,00 | R\$ 20.000,00 |
| 134 | 10,000 | Unid | Apontador com depósito | KIT | R\$ 4,60 | R\$ 46.000,00 |
| 135 | 10,000 | Unid | Borracha escolar branca com cinta plástica | KIT | R\$ 2,50 | R\$ 25.000,00 |
| 136 | 5,000 | Unid | Caderno Universitário, capa dura, 10x1, 200fls | NOVA CADERNO | R\$ 27,00 | R\$ 135.000,00 |
| 137 | 25,000 | Unid | Caneta esferográfica azul | INJEX PEN | R\$ 1,35 | R\$ 33.750,00 |
| 138 | 10,000 | Unid | Caneta esferográfica vermelha | INJEX PEN | R\$ 1,35 | R\$ 13.500,00 |
| 139 | 15,000 | Unid | Caneta esferográfica preta | INJEX PEN | R\$ 1,35 | R\$ 20.250,00 |
| 140 | 10,000 | Unid | Corretivo líquido 18ml | KIT | R\$ 4,50 | R\$ 45.000,00 |
| 141 | 10,000 | Pct | Pacote com 100 folhas de papel sulfite tamanho A4 brancoalcalino | CHAMEQUINHO | R\$ 8,00 | R\$ 80.000,00 |
| 142 | 15,000 | Unid | Pincel marcador para quadro branco | COMPACTOR | R\$ 8,30 | R\$ 124.500,00 |
| 143 | 5,000 | Unid | Apagador para quadro branco | COMPACTOR | R\$ 11,50 | R\$ 57.500,00 |
| 144 | 5,000 | Unid | Bolsa do professor | PNK | R\$ 93,40 | R\$ 467.000,00 |
| 145 | 5,000 | Unid | Régua plastica 30cm | WALEU | R\$ 2,00 | R\$ 10.000,00 |
| 146 | 5,000 | Unid | Caixa de papelão | REDENTOR | R\$ 1,00 | R\$ 5.000,00 |
| Valor total: R\$ 1.330.500,00 | | | | | | |

São Gonçalo, 19 de janeiro de 2023.

JANAÍNA SILVA NOGUEIRA VIEIRA

Designada para responder pelo cargo de Secretário (a) Municipal de Educação pela Portaria nº 53/2023

SEMTRAN

PORTARIA N.º 003/SEMTRAN/2023

DESIGNAR AGENTES DE TRÂNSITO PARA LAVRAR AUTOS DE INFRAÇÕES DE COMPETÊNCIA MUNICIPAL, EM TODO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no art. 24, Inciso I e parágrafo 4º do art. 280 da Lei nº 9.503 de 23 de setembro de 1997 e suas alterações – Código de Trânsito Brasileiro, RESOLVE: